
CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÉSIA 
Rua José Valente, nº 185 - Centro - Divinésia-MG. 

Cep. 36.546-000 - CNPJ. 09.548.338/0001-57. 

 1 

PORTARIA Nº 05/2026 

Nomeia os membros das comissões que 

menciona para o exercício de 2026. 

O Presidente da câmara Municipal de Divinésia-MG, no uso de atribuições legais, e 

em conformidade como o Art. 57, III, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Divinésia, 

por esta Portaria, 

RESOLVE: 

Art.1º. Nomear os membros das Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final para 

o exercício de 2026. 

Presidente: Marina Almeida de Souza  

Vice-Presidente: Sérgio Henrique Pires  

Relator: Neuza Ferreira de Oliveira  

Art.2º. Nomear os membros da Comissão de Finanças e Orçamentos para o exercício 

de 2026. 

Presidente: Roseli de Freitas Ferreira  

Vice-Presidente: Sergio José Nogueira 

Relator: Marina Almeida de Souza 

Art.3º. Nomear a Comissão de Serviços Públicos para o exercício de 2026. 

Presidente: Reinaldo Firmino da Silva 

Vice-Presidente: Wellington Teixeira Meichilb 

Relator: Danilo José de Andrade  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a 

disposições em contrário. 

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

Divinésia- MG, 05 de Janeiro de 2025. 

 

Agostinho Emídio Junior 

Presidente da Câmara municipal de Divinésia-MG 


